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برنامه های روز ملی خیام 
در نیشابور اعلام شد

روز  بزرگداشـت  مهـر/  شـجاعی 
ملـی حکیـم پـرآوازه جهـان عمـر خیـام 
نیشـابوری همزمـان بـا دهـه فرخنـده 
فرهنـگ  مـردم  حضـور  بـا  کرامـت 
و  انديشـمندان  مسـئولان،  دوسـت، 
برگـزار  نیشـابور  در  شناسـان  خیـام 

شـود.  مـی 
بـه گـزارش خراسـان رضـوی، معـاون 
سیاسـی، امنیتی و اجتماعی فرماندار 
نیشـابور و جانشـین سـتاد بزرگداشـت 
روز ملـی حکیـم خیـام نیشـابوری در 
ايـن بـاره گفـت: نیشـابور بـه عنـوان 
شناسـنامه فرهنگـی ايـران و جهـان 
ابرشـهر  ايـن  شـود.  مـی  شـناخته 
دامـن  در  را  ای  دردانـه  گوهرهـای 
موجـب  کـه  داده  پـرورش  خويـش 
معرفـی ايـران اسـامی  بـه جهـان در 
طول قـرون و اعصـار مختلف شـده اند. 
احمـد شـافعی افـزود: روز جمعـه ۲۸ 
 ۱۰:۳۰ ارديبهشـت ۱۴۰۳ سـاعت
صبح بازديـد و نشسـت تخصصی خیام 
و نجـوم بـا حضـور مهمانـان علمـی و 
سـخنرانی رئیس سـازمان هوا وفضای 
کشـور در محـل افـاک نمـای خیـام 
برگـزار مـی شـود.  وی خاطـر نشـان 
کـرد: در اين روز سـاعت ۱۷ نیـز اکران 
مسـتند نجـوم را در محل افـاک نمای 
خیـام داريـم. سـاعت ۱۸ نیـز آرامـگاه 
مـردم  و  مسـئولان  حضـور  بـا  خیـام 
گلبـاران و سـاعت ۱۹:۳۰ يـک ويـژه 
برنامـه فرهنگـی وهنـری بـرای عمـوم 
مـردم فرهنـگ دوسـت نیشـابوری بـا 
حضور يکی از هنرمندان مطرح کشـور 
در محـل سـالن توانیر )در خیابان سـی 
متـری طالقانـی نیشـابور( برگـزار مـی 

شـود.
اين مقام مسـئول گفت: روز شـنبه ۲۹ 
ارديبهشـت نیـز سـاعت ۷:۳۰ صبـح 
مراسـم زنـگ خیـام بـا عنـوان »آفتـاب 
صبـح نیشـابور« در دبیرسـتان ماندگار 
خیـام برگـزار خواهـد شـد و همايـش 
حضـور  بـا  نیشـابوری  خیـام  علمـی 
انديشـمندان و محققیـن خیام شـناس 
سـاعت ۸:۴۵  صبـح در محـل سـالن 
دولتـی  دانشـگاه  پرديـس  همايـش 

نیشـابور برگـزار مـی شـود. 

سد شهید مدرس کاشمر 
 پس از ۴ سال دوباره 

جان گرفت

پس از ۴ ســال و در پــی بارندگی های 
شــهید  ســد  درصــد   ۱۰ اخیــر، 
بــه  آبگیــری شــد.  مــدرس کاشــمر 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس 
اداره منابــع آب کاشــمر در ايــن بــاره 
گفــت: در پــی بــارش رحمــت الهــی 
در ارديبهشــت ماه امســال، پــس از ۴ 
ســال ســد شــهید مدرس در محدوده 
جنــوب غربی دشــت کاشــمر آبگیری 
شــد. حســین حکمتی پور با اشــاره به 
اين کــه گنجايش اين ســد حــدود ۲۰ 
میلیون مترمکعب اســت، افــزود: بعد 
از بارش متوســط حدود ۴۰ میلی متر 
در محدوده دشت کاشــمر، سد شهید 
مــدرس کــه در ۴ ســال اخیر خشــک 
شــده بود به حجــم تقريبــی ۲ میلیون 
متــر مکعــب آبگیری شــد. وی بــا بیان 
اين که به رغم اين حجم از بارش ها، اما 
همچنان در خشکسالی به سر می بريم، 
تصريح کــرد: دشــت کاشــمر ممنوعه 
بحرانی بوده و با خشکســالی دســت و 

پنجه نرم می کند.

تولیت آستان قدس رضوی: وظیفه خود می دانیم که از امکاناتی که متعلق به امام رضا)ع( است در اختیار مردم قرار دهیم

  يادداشت  
مسعود حمیدی

 تاملی بر نتایج پایش
 محیط کسب و کار استان 

روزنامه نگار

  صفحه 3

سیل سوء مدیریت، جان گرفت!

بهاره موفقــی/ بــارش ۳۸ میلی متــر بــاران در ۳۰ 
دقیقه، روز گذشته منجر به وقوع سیابی خروشان در 
برخی خیابان های مشهد شــد به طوری که در برخی 
نقاط داخل شــهر مشــهد از جمله بولوار نمــاز، بولوار 
ناصری، منطقه ســیدی و... خودروهای شــخصی را 
گرفتار در ســیاب کرد و  متاسفانه به فوت ۴ شهروند 
منجر شد. سیلی که می توان ردپای ضعف در مديريت 
بحران، بسته نشــدن معابر در معرض ســیل و اصاح 
نشدن نقاط مستعد آب گرفتگی در شهر را در آن ديد. 
به گزارش »خراسان رضوی«، همزمان با بارش شديد 
باران و رعدوبرق در حوالی ســاعت ۳ بعــداز ظهر روز 
چهارشنبه وضعیت برخی از خیابان های شهر چنان 
بحرانی شــد که پیرو آن تصاوير متعــددی از وضعیت 
خودروهای شخصیِ گرفتار در سیاب در رسانه های 
مجازی منتشر شد. بر اساس اين تصاوير منتشر شده، 
خودروهای شخصی در خیابان سیدی، فکوری و بولوار 
ناصری و...چنان از مســیر خود منحرف شدند که در 
بولوار ناصری در نتیجه اين انحراف برخی از خودروها 
بــا يکديگر برخــورد کردند. عــاوه بر ايــن، در میدان 
انقاب وضعیت به گونه ای بود که برخی از خودروهای 
شخصی تقريبا در زير آب فرو رفتند. همچنین تصوير 
خطر سقوط اتوبوس به داخل کانال قطار شهری مشهد 
نیز در يکی ديگر از نقاط شــهر در رســانه هــا پربازديد 
شد. همه اين ها در حالی است که رئیس گروه پدافند 
غیرعامــل و مديريــت بحــران شــهرداری مشــهد روز 
گذشــته در پاســخ به پیگیری های ما وقوع سیاب را 
تکذيب کرد و در اشاره خبرنگار خراسان به جابه جايی 

خودروها توســط ســیاب در برخی نقاط شهر گفت: 
»شايد چیز ديگری بوده؛  ماشین کارتنی بوده است و 

ماشین آهنی نبوده است!«

حضور میدانی فرماندار در مناطق گرفتار سیلاب	 
محسن داوری، فرماندار مشــهد روز گذشته در پاسخ 
به چگونگی وضعیت شــهر در نتیجه وقوع بارندگی و 
ايجاد ســیاب در برخی مناطق به »خراسان رضوی« 
گفت: من خودم اين جا )بولوار فکوری( هســتم. اين 
مناطق چون ارتفاعات دارد، بارندگی روی ارتفاعات 
همه سرجمع شده و چون شدت داشته است به سمت 
بولوار نماز، فکوری و بزرگراه شــهید کانتری آمده و 
گل و لای با خودش آورده است. تقريبا مسیرهايی که 
از ســمت غرب آمده چون شدت داشــته است، همان 
مســیرها گرفتار آب گرفتگی شده اســت. وی افزود: 
ماشین ها را هم سیل با خودش نبرده است فقط چون 
آب زياد بوده است، ماشــین ها خاص شده و از پیش 
رفته است؛ اين که ماشــینی را با خود ببرد و خسارتی 
داشته باشد چنین چیزی را تاکنون گزارش نکرده اند.  
فرماندار مشهد در پاسخ به اين سوال که کدام نقاط از 
مناطق شهر دچار مشکات ناشی از اين وضعیت شده 
اند، بیان کرد: آن چه در حال حاضر اطاع داريم بیشتر 
بولوار نماز، فکوری، سرافرازان و کانتری بوده است. 
داوری در پاسخ به خبرنگار خراسان مبنی بر چگونگی 
اقدامات صــورت گرفته برای رفع اين مشــکل گفت: 
همه عوامل و نیروهای شــهرداری را بسیج کرديم که 
آب را تخلیه و مسیرها را راه اندازی کنند. همه نیروها 

بســیج و آماده باش بودند و بافاصله مســتقر شدند. 
راهنمايــی و رانندگی نیــز درحال مديريــت ترافیک 
اســت. وی درباره میزان خســارت ها نیز اظهار کرد: 
خسارات را بعد ارزيابی می کنیم چون هنوز گزارشی 
مبنی بر خسارات به ما ارائه نشده است. داوری افزود: 
اين موارد را سیاب می شود گفت يا خیر، متخصصش 
بايد بگويد. همه از سمت مناطق کوهستانی آمده و گل 

و لای را با خودش آورده است.

اظهار بی اطلاعی مدیریت بحران شهرداری 	 
مشهد از وقوع سیلاب

در ادامــه با مصطفــی کلیــدری، رئیس گــروه پدافند 
غیرعامل و مديريت بحران شــهرداری مشهد گفت و 
گو کرديم که وی در اشــاره خبرنگار خراسان به وقوع 
ســیاب در برخی مناطق مشــهد گفت: سیل؟ کدام 
ســیل؟ بارندگی، ســیل نیســت. همه جا در اختیار و 
کنترل اســت. مقداری آب جمع شــده اســت و سیل 
نیســت. وی در پاســخ به پرســش خبرنگار مــا درباره 
انتشار تصاوير و ويدئوهايی از وقوع سیاب در برخی 
مناطق مشهد و گرفتاری خودروها و جابه جايی برخی 
خودروها توسط اين سیاب، در پاسخ به اين سوال که 
آيا از اين وضعیت اطاعی نداريد؟ گفت:  اين موضوع 
آب گرفتگی است و رد می شود؛ همه جای دنیا همین 
است. دبی را که اين قدر می گفتند خوب و خوش است 
چه اتفاقی برايش افتــاد؟ من مقابلم دوربین هســت 
و دارم نگاه می کنــم و يک آب گرفتگی جزئی اســت؛ 
بحث خاصی نداريم و موضوع حل شد. وی افزود:  ما 

دو تا سه جا آب گرفتگی در بولوار فکوری، نماز و فلکه 
پارک و يک تا دو نقطه ديگر در خارج از شهر و در حاشیه 
شهر داشتیم. مشکل خاصی نیست و ترافیک هم اصا 
نداريم. آب گرفتگی بوده و بحث خاصی نبوده است.  
وی در اشــاره مجدد خبرنگار خراســان مبنی بر جابه 
جايی خودروها و ايــن که آب گرفتگی منجــر به جابه 
جايی خودروها نمی شود، پاسخ داد: نه بابا، احتمالا 
شايد چیز ديگری بوده و ماشین کارتنی بوده و ماشین 

آهنی نبوده است.
وی، ادامه پاسخگويی و ارائه جزئیات درباره وضعیت 
شهر مشــهد در پی وقوع بارندگی شــديد را به زمانی 
ديگر موکول و اعام کرد که شخصا با خبرنگار ما تماس 
می گیرد اما تا لحظه تنظیم اين خبر )ساعت ۱۷:۳۰( 

تماسی با خبرنگار ما حاصل نشد.

مدیریت بحران استانداری پاسخ نداد	 
همچنین روز گذشته با عباســی، سرپرست اداره کل 
مديريــت بحران اســتانداری تمــاس گرفتیــم که وی 
پاسخگوی تماس های ما نبود. با وجود اين، مديريت 
بحران اســتانداری در اطاعیه هايی خطاب به مردم 
اعام کرد: مردم از تردد غیرضروری در ســطح شــهر 
مشهد و شهرستان های درگیر بارندگی و آب گرفتگی 
اجتناب کننــد. همچنیــن مــردم از رفتن بــه مناطق 
حاشــیه ای رودخانه ها، نقاط پايین دست، مسیل ها، 
بوستان های شهرهای دارای بارش باران و آب گرفتگی 
در ســطح شــهر مشــهد و شــهرهای دارای بارندگی 

خودداری کنند.

در پی اعتراض اهالی 4 روستا به وضعیت بد جاده بردسکن- خلیل آباد صورت گرفت

سفر 2 مسئول برای رسیدگی به وضعیت محور بردسکن - خلیل آباد

علی نــوری/ در پــی اعتــراض اهالی ۴ روســتا به 
وضعیت بد جاده بردسکن- خلیل آباد، دو مسئول 
استانی با سفر به بردسکن از محور بردسکن- خلیل 
آباد بازديــد کردند. به گــزارش خراســان رضوی، 
رئیس اداره ايمنــی راه و حريــم اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی در ســفر به 
بردسکن ضمن شرکت در جلسه مشترک شورای 
تامین دو شهرستان بردسکن و خلیل آباد در بازديد 
از تقاطع روستای جابوز و علی آباد کشمر گفت: در 
استان خراسان رضوی ۳۰ نقطه پر تصادف مصوب 
کمیســیون راه های کشــور وجود دارد که تاکنون 
۱۲ نقطه آن رفع شده اســت و ۱۸ نقطه ديگر آن تا 
پايان امسال برای رفع آن اقدام می شود. احمدرضا 
بخشــی افزود: نقاطی که نیاز به آرام سازی داشته 
باشــد با تصويب در شــورای ترافیک شهرستان ها 
بــرای آرام ســازی آن ها اقــدام می شــود. وی بیان 
کرد: در طول سال نقاطی که نیاز به نصب عايم و 
تابلو و روشنايی داشته باشد، توســط اين اداره کل 

انجام می شــود که در ســال گذشــته در چند نقطه 
از محور بردســکن به خلیل آباد و کاشمر اجرا شد. 
رئیس اداره ايمنی راه و حريم راهداری حمل و نقل 
جاده ای خراسان رضوی اظهار کرد: سال گذشته  
در حوزه ايمنی راه ها، ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار به 
اين اداره کل تخصیص پیدا کرد و امسال نیز بیش 
از ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب شده است که 
در حوزه ايمنی راه های استان هزينه می شود. وی 
گفت: تمام تاش ما بر اين است که بتوانیم تا پايان 
امســال تمامی نقاط پر تصادف راه های اســتان را 

رفع کنیم.
علــی دهقــان زاده فرماندار بردســکن نیــز گفت: 
نمايندگانی از اداره کل راه و شهرسازی و راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان به اتفاق فرمانداران 
و اعضــای شــورای تامیــن دو شهرســتان خلیــل 
آبــاد و بردســکن نشســت مشــترکی در خصوص 
وضعیت جاده بردسکن- خلیل آباد برگزار کردند 
و در پايان شــرکت کنندگان در اين جلسه از محل 

تقاطــع روســتای جابوز و علــی آباد کشــمر بازديد 
میدانی داشــتند و مقرر شــد اين تقاطع ظرف ۱۰ 
روز آينــده توســط دســتگاه های متولــی اصاح و 
ســامان دهی شــود. وی عنوان کرد: امید اســت با 
نگاه ويژه مسئولان اســتانی و کشوری و تخصیص 
اعتبارات ويژه، شاهد اجرای باند دوم محور خلیل 
آباد به بردسکن و انابد باشیم.  محمد ذاکری معاون 
مهندســی و ســاخت اداره کل راه و شهرســازی 
خراســان رضوی نیــز در بازديد میدانــی از تقاطع 
روستاهای جابوز و علی آباد کشمر گفت: پروژه باند 
دوم محور سه راهی شادمهر تا بردسکن قباً تنها يک 
رديف اعتباری داشت ولی با پیگیری های استاندار 
خراسان رضوی و نماينده مردم کاشمر، خلیل آباد 
و بردسکن در مجلس شــورای اسامی، پروژه باند 
دوم محور خلیل آباد به بردسکن و انابد دارای رديف 
اعتباری مستقل شد که خوشبختانه سال گذشته 
۵ میلیــارد تومــان اعتبار بــه اين پــروژه اختصاص 
پیدا کرد و در حــال حاضر از مجموع مســافت ۲۵ 
کیلومتری محور خلیل آباد به بردسکن، ۵ کیلومتر 
آن از ســمت خلیل آباد به پیمانکار واگذار شده که 
۳ کیلومتر اين مســیر احداث و يک کیلومتر آن نیز 

آسفالت شده است.

دریاچه بزنگان در مسیر احیا
رئیس اداره محیط زيســت ســرخس با اشاره به 
اقداماتی که برای احیای درياچه بزنگان  انجام 
شــده، گفت: ديوار ســاحلی که با هدف هدايت 
ســیاب ها و روان آب ها  در ســال های گذشــته 
ساخته شد، توانســت روان آب های حوضه آبريز 
تالاب را بــه داخل درياچــه بزنــگان هدايت کند 
و به همین دلیــل عمــق درياچه امســال اندکی 
افزايش يافته است. به گزارش خراسان رضوی، 
محمد ملتجی با اشــاره به خشــک شدن درياچه 
بزنگان در ابتدای تابستان سال ۱۴۰۲  افزود: 
خوشــبختانه با اجــرای موفق پــروژه  احیــا، اين 
درياچه دوبــاره به چرخــه حیات بازگشــت. وی 

در ادامــه  افــزود: قــرار داشــتن ايــن درياچه در 
منطقــه ای گرم و خشــک وکــم آب موجب شــده 
کوچک ترين تغییرات در حوزه و حريم اکولوژيک 
درياچه، تأثیرات زيــادی را بر حیات و موجوديت 
آن بگذارد، از اين رو به واســطه خشکسالی های 
چند سال اخیر سطح ايســتابی آن به شدت افت 
کرد و حیــات آن را بــه مخاطره انداخــت. رئیس 
اداره حفاظت محیط زيست سرخس خاطرنشان 
کرد: خوشــبختانه بــا بارش های اخیــر و جاری 
شدن جريان های سطحی، درياچه جان تازه ای 
گرفته که اين موضوع موجب خوشــحالی اهالی 

منطقه و گردشگران شده است. 

موافقت وزارت بهداشت با ایجاد دانشکده دندان پزشکی در سبزوار
رئیس دانشگاه علوم پزشکی سبزوار اعام کرد: ايجاد 
دانشکده دندان پزشکی در اين دانشگاه، با موافقت 
اصولی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
قطعیت يافت. به گزارش ايرنا، محمد سالاری ضمن 
تبريک اين موفقیت به خانواده بزرگ دانشگاه علوم 

پزشکی سبزوار و اهالی منطقه، گفت: پس از مدت ها 
پیگیری  و رايزنی، سرانجام با نگاه ويژه دولت، آرزوی 
چندين ســاله ســبزوار بــزرگ جامه عمل پوشــید و 
موافقت اصولی تاسیس دانشــکده دندان پزشکی 

توسط مقام عالی وزارت بهداشت، اباغ شد.
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